
事 務 連 絡 

令和３年７月２１日 

 

都道府県旅行業担当課長 殿 

 

観光庁参事官（旅行振興） 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防接種証明書にかかる関係団体への周知について 

 （依頼） 

 

 

  令和３年７月２６日（月）より各市町村において、新型コロナウイルス感染症

の予防接種の事実を公的に証明する新型コロナウイルス感染症予防接種証明書の

交付申請の受け付けが開始されます。  

これを受けて内閣官房副長官補付新型コロナウイルスワクチン接種証明推進

担当より、別添のとおり新型コロナウイルス感染症予防接種証明書にかかる関係

団体への周知について事務連絡がまいりました。 

 

つきましては、貴都道府県におかれましては、貴都道府県登録の旅行業者等に

対しまして、本接種証明書の目的を踏まえた適切な申請をしていただくよう、ご

周知方よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【添付資料】 

 

（別添）令和３年７月２０日内閣官房副長官補付新型コロナウイルスワクチン接

種証明推進担当事務連絡 

「新型コロナウイルス感染症予防接種証明書にかかる関係団体への周知について

（依頼）」 

 

（別紙）海外渡航用の新型コロナワクチン接種証明書について 

 


